- Quae medicamenta non sanant, ferrum sanat,**
Quae ferrum non sanat, ignis sanat. Ж. 18.
Quae nocent — docent. Б. 173.
Qualis dominus, talis servus. К. 295.
Qualis rex, talis grex. К. 25.
Qualis vir, talis oratio. З. 131.
Quamvis sint sub aqua, sub aqua maledicere tentant. К. 125.
Quando conveniunt Ancilla, Sybilla, Camilla,
Garrire incipiunt et ab hoc, et ab hac, et ab illa. Г. 8.
Quandoque bonus dormitat Homerus. Н. 26.
Quantum mutatus ab illo.
 Virg. Aen. 2, 274.
 (Объ Гекторъ когда-то побѣдоносномъ — теперь ра-
 неномъ.)
Quantum sufficit. Сколько достаточно.
 Ср. *Aquae quantum sufficit.*
 Воды достаточно количество.
 Писалось въ прежнія времена на рецептахъ, для со-
 ставленія аптекарями жадкаго лекарства. Теперь эта
 формула въ большомъ употребленіи у выноторговцевъ
 и молочницъ.
Quem di diligunt adolescens moritur. М. 118.
Quicumque turpi fraude semel innotuit,
Etiam si verum dicit, amittit fidem. Р. 31.
Quid facies, facies Veneris si veneris ante?
Ne pereas, per eas, ne sedeas, sed eas.
 Какъ ты поступишь, когда предъ лицомъ очутишься
 Венеры?
Ne uxoriam-ba — uxoriam-ba; ты не садись, вѣтъ-съ — иди!
 De Blerve (?) XVII в.
Quidlibet audendi potestas (Poetis). П. 316.
Quid novi (ex Africa)? Ч. 113.
Quidquid agis, prudenter agas et respice finem.
 С. 437.
Quidquid delirant reges, plectuntur Achivi. П. 15.
Quidquid praecipias, esto brevis. К. 205.
Quid si nunc caelum ruat? К. 5.
Quid vesper ferat, incertum est. X. 8.
Qui nescit dissimulare, nescit regnare.
 Кто не умѣетъ притворяться, не умѣетъ управлять.
 Людовикъ XI.
 См. *Savoir dissimuler.*
Qui prior tempore, prior (potior) jure. К. 281.
Qui proficit in litteris et deficit in moribus, plus
deficit quam proficit. П. 407.
Qui pro quo (ошибка по недоразумѣнію) — одно вмѣ-
сто другого.
 См. *Qui pro quo* (франц.).
Qui quae vult, dicit, quae non vult, audiet. К. 264.
Quis, quid, ubi, quibus auxiliis, cur, quomodo,
quando. К. 292.
Quis leget haec?
 Кто будетъ читать (такую вещь)?
 Lucilius. † 103 до Р. X.
Quisquis amat dictis absontem rodere vitam
Hanc mensam vititam noverit esse sibi!
 S. August. Paraphras. Psalm. 15, 3.
 Ср. Кто не клеветаетъ языкомъ своимъ...
 Пс. 14, 3.
 См. *Sub rosa.* М. 36.
Quisquis amat dominum, diligit catulum. Л. 86.
Quis solem fallere possit. Т. 119.
Quis tulerit Gracchos de seditione quaerentes.
 Н. 411.
Qui tacet consentire videtur. М. 123.
Quod erat demonstrandum. Ч. 109.
Quod latet, ignotum est, ignoti nulla cupido.
 Ч. 11.
Quod licet Jovi, non licet bovi. К. 297.
Quod non opus est asse carum est. Н. 312.
Quod non vetat lex, hoc vetat fieri pudor. П. 302.
 Ч. 113.
Quod potui feci, faciunt meliora potentes.
 См. *Feci quod potui.*
Quod scripsi, scripsi. Е. 13.
Quod tibi fieri non vis, alteri non feceris. Ч. 9.
Quorum pars magna fui.
 При этомъ я принялъ большое участіе.
 Virg. Aen. 2, 6 (о послѣднихъ часахъ Троя).
Quos ego! Я. 7.
Quo semel est imbuta recens, servabit odorem
Testa diu. Ч. 126.
Quos vult perdere Jupiter, dementat. К. 154.
Quot caelum stellas, tot habet tua Roma puellas.
 У. 72.
Quot capita, tot sensus. С. 138.
Quot homines, tot sententiae. В. 180. С. 138.
Quousque tandem!
 Какъ долго еще! (докогда!)
 Ср. *Quousque tandem, Catilina, abutere patien-*
tia nostra?
 Докогда ты, Катилина, будешь злоупотреблять
 нашимъ терпѣніемъ.
 Cic. Cat. 1, 1, 1.
 Ср. *Quae quousque tandem patiemini, fortissimi*
viri?
 Sall. Conjur. Catil. 20, 9. ср. Liv. 6, 18.
 Ср. *Crébillon travaillait depuis trente ans à son*
Catilina, dont il avait lu des fragments à
quelques amis, et dont on parlait comme d'une
merveille dramatique. Le public, qui depuis
si longtemps entendait parler de cette pièce
et ne la voyait jamais, quoiqu'on la lui promit
toujours, s'écriait quelquefois avec Cicéron:
Quousque tandem, Catilina, abutere patientia
nostra?
 D'Alembert.
Bara avis in terris. * П. 134.
Rebus angustis animosus. В. 272.
Rebus in adversis — Spem retine. Т. 39.
Rebus in angustis facile est contemnere vitam! П. 111.
Regia, crede mihi, res est succurrere lapsis.
 Это царская, повѣрь, жоль помощь кто падшимъ
 привоскитъ! Л. 20.
Regis ad exemplar — по примѣру царя (стар-
шаго).
 Ср. *On ne parla point au commencement du*
repas, parce que le patron mangeait silencieu-
sement. La règle de la maison était rigoureuse-
ment «regis ad exemplar». К. 25.
 Paul Féval.
Relata referro. П. 391.
Religentem esse oportet, religiosum nefas!
 Богобязаннымъ надо быть, суевѣрнымъ быть — не-
 достойно.
 Gellius. 4, 9, 1. (Poeta.)
Rem actam agis. М. 41.
Rem acu tetigisti. Н. 204.
Requiescat in pace.
 Да почіетъ съ миромъ. (Надгробная надпись.) Ср. Д. 8.
Res est jam in vado. Д. 208.
Res est magna tacere. С. 179.
Respice finem. С. 437.
Res nunquam moritur.
 Король — никогда не умираетъ.
 См. *Le roi est mort, vive le roi.*